
Uchwała Nr XLII/421/2023 

Rady Gminy Czarna 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Czarna 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ustrzykach Dolnych,  

 
Rada Gminy Czarna 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XVI/136/2020 Rady Gminy Czarna z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna wprowadza 
się następujące zmiany: 

 
1) tytuł rozdziału 5 otrzymuje brzmienie: 

 
„Rozdział 5. Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego”, 

 
2) w § 14 w ust. 1 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

 
„Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków:”, 

 
3)  § 14 w ust. 1 pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
 

„ 4) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni 
ścieków wynika z ich instrukcji eksploatacji, a jeżeli jej brak to nie rzadziej niż raz na trzy 
lata.”, 

 
„5) opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela 
nieruchomości do podmiotu świadczącego takie usługi, tj. posiadającego zezwolenie Wójta 
Gminy Czarna na opróżnianie zbiorników bezodpływowych, opróżnianie osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Czarna.”.  

 
 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
       Województwa Podkarpackiego. 

 
 


